

РЕШЕНИЕ

№ 40476

гр. София, 03.12.2025 г.

В ИМЕТО НА НАРОДА

АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД, Второ отделение 50 състав, в
публично заседание на 04.11.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Мария Бойкинова

при участието на секретаря Ива Лещарова, като разглежда дело номер **3896** по описа за **2025** година докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

Производството е по чл. 145 и сл. от Административно-процесуалния кодекс (АПК) във връзка с чл. 40, ал. 1 от Закона за достъп до обществена информация (ЗДОИ).
Образувано е по жалба от С. С. К. против решение № ЗДОИ-24/2/15.05.2025 г., издадено от изпълнителния директор и председателя на Съвета на директорите на „Център за градска мобилност“ ЕАД („ЦГМ“) ЕАД, с което е предоставен достъп до обществена информация по заявление за достъп до обществена информация СОА25-ЕВ01-Ю2/ 26.02.2025 г.
Жалбоподателят обосновава правния си интерес от оспорване на позитивното решение, като твърди, че с него привидно е предоставен достъп до исканата информация, тъй като от посочения в решението интернет линк не може да получи отговор на поставения въпрос. Поддържа се също така, че исканата информация не е пряко достъпна от сайта на дружество, както е посочено в решението. Жалбоподателят твърди, че исканата със заявлението информация е ясна и точна, а именно суми, заплащани от или към „Тикет Тайм“ ООД, но вместо да даде отговор задълженият субект единствено посочва, че не са плащани суми към „Тикет тайм“ ООД. Искането към съда е да се отмени решението, като се задължи органа да предостави исканата информация така както е поискана, а именно информация за плащания от и към „ЦГМ“ ЕАД от „Тикет Тайм“ ООД, за периода 2020 г. – 2024 г. включително, както и за месец януари и месец февруари 2025 г., като информацията да бъде предоставена по години, месеци, стойност на извършена дейност и основание за изплащане и получаване на сумата.
Ответниците се представляват от юрк. Н., която оспорва жалбата като неоснователна, като поддържа че исканата информация е публична, както че няма плащания към дружеството, което е заявено официално на жалбоподателя. В открито съдебно заседание юрк. Н. твърди, че за „Тикет

Тайм“ ООД няма конкретно издадена справка.

Съдът, след като обсъди доводите на страните и приетите по делото доказателства, приема за установено следното от фактическа и правна страна.

Жалбата е допустима, като подадена срещу подлежащ на оспорване пред съда административен акт и от лице с правен интерес.

Разгледана по същество жалбата е основателна.

Предмет на обжалване е решение № ЗДОИ-24/2/15.05.2025 г. на изпълнителния директор и на председателя на Съвета на директорите на „Център за градска мобилност“ ЕАД, с което е разрешен пълен достъп до създаваната и съхранявана в дружеството информация, поискана със заявлението, а именно:

1. Да бъде предоставена информация за плащания от и към ЦГМ ЕАД от „Тикет Тайм“ ООД, ЕИК:[ЕИК] за периода 2020 – 2024 г. включително, както и за месец януари и месец февруари 2025 г.

В решението е посочено, че предвид честите запитвания относно приходите от дейността на „ЦГМ“ ЕАД и с цел гражданите да могат да си съставят мнение за дейността на дружеството, информацията за приходите по години от всички превозни документи, в т.ч. и от превозните документи, издадени/заредени по договори с корпоративни клиенти, какъвто е „Тикет Тайм“ ООД, е публично достъпна на <https://sofiatrafic.bg/bg/info-center/polezna-informaciia>. Освен това е посочено, че от страна на „ЦГМ“ ЕАД няма изплащане на финансови средства към „Тикет Тайм“ ООД.

Безспорно „Център за градска мобилност“ ЕАД е задължен субект измежду посочените в чл. 3, ал. 1 ЗДОИ.

Съгласно чл. 2, ал. 1 ЗДОИ обществена информация е всяка информация, свързана с обществен живот в Република България и даваща възможност на гражданите да си съставят собствено мнение относно дейността на задължените по закона субекти. Исканата информация безспорно има характер на обществена такава, тъй като би дала възможност на гражданите да си съставят собствено мнение относно дейността на задължения по закона субект, какъвто е „ЦГМ“ ЕАД. Търсената информация ще позволи на заявителя да си състави мнение за това дали и как „ЦГМ“ ЕАД разработва ефективни начини за отчитане на паричните средства, постъпващи от такси за превозни документи с обществения градски транспорт.

При постановяването на решението е нарушено изискването за пълнота на информацията, доколкото чрез предоставения от ответника в решението линк не се съдържа исканата информация във вид, който смислово да съответства на поставения въпрос от страна на заявителя.

В този смисъл съдът приема за основателно твърдението на жалбоподателя, че на интернет страницата на сайта се съдържат общи суми от приходите от продажби на превозни документи, но от така представената информация не може да се даде отговор на конкретно поставения въпрос за дружеството „Тикет Тайм“ ООД.

По изложените съображения съдът намира, че с оспореното решение привидно е предоставен достъп до исканата информация, доколкото и от така приложената по делото справка жалбоподателят не може да получи отговор на конкретно зададения въпрос.

С оглед на това решението следва да се отмени и да се върне на ответника за ново произнасяне в 14 - дневен срок със задължителния указание, а именно да се предостави точна и ясна справка относно информация за плащания от и към „ЦГМ“ ЕАД от „Тикет Тайм“ ООД, ЕИК:[ЕИК], за периода 2020 г. – 2024 г. включително, както и за месец януари и месец февруари 2025 г.

Водим от горното, съдът

РЕШИ:

ОТМЕНЯ решение № ЗДОИ-24/2/15.05.2025 г. на „ЦГМ“ ЕАД за предоставяне на обществена информация по подадено от С. С. К. заявление с вх. № СОА25-ЕВ01-105/27.02.2025 г.

ИЗПРАЩА преписката на изпълнителния директор и на председателя на Съвета на директорите на „ЦГМ“ ЕАД за ново произнасяне в 14-дневен срок, съобразно задължителните указания по тълкуването и прилагането на закона, дадени в мотивите на това решение.

Решението е окончателно и не подлежи на обжалване или протест.

СЪДИЯ: